1 de 4 – 1ª Edição PS.SISU 2022

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO E EDUCAÇÃO PROFISSIONAL
NÚCLEO DE CONCURSOS-NC

EDITAL Nº 25/2022 – SISU/UFPR

A Universidade Federal do Paraná (UFPR), por seu Núcleo de Concursos (NC/UFPR), instituído em
caráter permanente pela Portaria n.º 95-UFPR de 12/06/2002, considerando o disposto na Portaria
Normativa MEC nº 02, de 26/01/2010, e suas alterações; considerando a Portaria Normativa Nº 21,
DE 5 DE NOVEMBRO DE 2012 e; considerando os Editais nº 2, de 18 de janeiro de 2022 e o Edital
nº 8, de 27 de janeiro de 2022, das normas do SISTEMA DE SELEÇÃO UNIFICADA - SISU processo
seletivo - primeira edição de 2022 e, considerando, ainda, o Edital nº 15/2022, da convocação para a
Banca de Validação da Autodeclaração de candidatos inscritos para as vagas destinadas a pretos e
pardos, torna pública a relação nominal definitiva dos candidatos que tiveram a Autodeclaração
DEFERIDA.

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.
E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o presente Edital.

Curitiba, 11 de março de 2022.

Profª Drª Maria Josele Bucco Coelho
Pró-Reitora de Graduação e Educação Profissional

Prof. Dr. Ricardo Marcelo Fonseca
Reitor da UFPR

 2 de 4 – 1ª Edição PS.SISU 2022

ANEXO
CANDIDATOS COM AUTODECLARAÇÃO VALIDADA

NÚMERO ENEM NOME DO(A) CANDIDATO(A) TIPO DE BANCA

211041225999 ADRIANO GOMES DOS SANTOS PRETOS E PARDOS

211010591587 AGHATA CRISTINA FIGUEIRA RODRIGUES PRETOS E PARDOS

211014381167 ALESSANDRA ASSUMPCAO MOREIRA PRETOS E PARDOS

211031116869 ALINE LUCIANA DA SILVA DIAS PRETOS E PARDOS

211026404031 ANA CAROLINA VARHAU DORES PRETOS E PARDOS

211005881530 ANA CLARA PALMEIRA DE SOUSA PRETOS E PARDOS

211014462827 ANA KAROLINA SANTANA DA SILVA PRETOS E PARDOS

211002711110 ANA KAROLINE HATLAN FERREIRA PRETOS E PARDOS

211003805416 ANA LUIZA MACHADO MARCIANO PRETOS E PARDOS

211039278232 ANA LUIZA NUNES DE OLIVEIRA PRETOS E PARDOS

211020264100 ANDERSON MAGNO MOREIRA GUILHERME FILHO PRETOS E PARDOS

211040605977 ANIBAL SANTOS DE ANDRADE PRETOS E PARDOS

211014939956 ANNA LIVIA ALCANTARA DA SILVA RODRIGUES PRETOS E PARDOS

211006255031 ANTONIO JOSUE ROJAS ALVARADO PRETOS E PARDOS

211011866277 AUGUSTO CESAR DA SILVA PRETOS E PARDOS

211021900314 AUGUSTO JOSE ROSA DO NASCIMENTO PRETOS E PARDOS

211009449763 BEATRIZ DOS SANTOS SILVA PRETOS E PARDOS

211013854172 BRUNA LUANNE ANDRUSIEVICZ MENON LOPES PRETOS E PARDOS

211021981678 BRUNO CORDEIRO VARGAS DE RIBEIRO PRETOS E PARDOS

211009952212 BRUNO HENRIQUE MOREIRA PRETOS E PARDOS

211025703102 CAMILA LUBK GARCIA PRETOS E PARDOS

211000139017 CAMILLE VICTORIA CAMARA DA COSTA PRETOS E PARDOS

211000615750 CEZAR GERALDO DA SILVA BANAS PRETOS E PARDOS

215000596803 CLEBER LUIZ LOURENCO PRETOS E PARDOS

211008655634 CLOVIS HENRIQUE DIAS FILHO PRETOS E PARDOS

211031658506 DANDARA PEREIRA GONCALVES PRETOS E PARDOS

211004206218 DANILO DOS SANTOS RIBEIRO PRETOS E PARDOS

211023835047 DASNEVES CRISTIANE DE LIMA SANTOS PRETOS E PARDOS

211000274533 DAVI DO NASCIMENTO LOPES MERO PRETOS E PARDOS

211015182788 DIEGO ALVES DA COSTA PRETOS E PARDOS

211001061434 EDUARDO GARCIA DA SILVA PRETOS E PARDOS

211040518543 EDUARDO MACHADO DA COSTA PRETOS E PARDOS

211015633301 EMANUELA DE FARIAS MOREIRA PRETOS E PARDOS

211022194172 EMERSON CAMPOS DE MATOS FILHO PRETOS E PARDOS

211010518200 EVERTON DA SILVA VIEIRA PRETOS E PARDOS

211035480998 GABRIEL QUEIROZ SANTOS PRETOS E PARDOS

211031466207 GIOVANA GAMA DA CRUZ PRETOS E PARDOS

211002785114 GISELE DE SOUZA SILVA PRETOS E PARDOS

211025971394 GUILHERME CELIO DE SIQUEIRA PADILHA PRETOS E PARDOS

211021744860 GUILHERME MARTINS NUNEZ PRETOS E PARDOS

211006088671 GUSTAVO ASSIS RAMOS PRETOS E PARDOS

211013997823 GUSTAVO CEZAR REIS DOS SANTOS PRETOS E PARDOS

211002087909 GUSTAVO REIS DA SILVA PRETOS E PARDOS

211003491183 HERRY JUNIOR VASQUEZ RIVERA PRETOS E PARDOS

211001248387 HUMBERTO DE OLIVEIRA GANDARA PRETOS E PARDOS

211033448427 IASMIM JHEIZZA FOLHA NEVES PRETOS E PARDOS

211019123572 IZABELLE SANTOS OMENA PRETOS E PARDOS

211019884025 JACKSON DOUGLAS DE OLIVEIRA SOARES PRETOS E PARDOS

215002084246 JADY LOUISY MONTEIRO PAULINO PRETOS E PARDOS

211011282541 JANAINA CRISTINA FIGUEIRA RODRIGUES PRETOS E PARDOS

 3 de 4 – 1ª Edição PS.SISU 2022

NÚMERO ENEM NOME DO(A) CANDIDATO(A) TIPO DE BANCA

211038939313 JANAINA SCHULMEISETER FONSECA PRETOS E PARDOS

211026405509 JOAO VICTOR MACHADO CORDEIRO PRETOS E PARDOS

211029084988 JOAO VITOR ALVES BUSS PRETOS E PARDOS

211002318338 JOAO VITOR ARAUJO DOS SANTOS PRETOS E PARDOS

211029156497 JOSE MATEUS DE OLIVEIRA PRETOS E PARDOS

211014631009 JULIA DE MOURA ANDRADE PRETOS E PARDOS

211005042570 JULIA MENEGONI PRETOS E PARDOS

215001760507 JULYA RAQUEL DE MELO SOUSA PRETOS E PARDOS

211037291443 KAOANNY DOS SANTOS SILVA PRETOS E PARDOS

211026784069 KAUAN CAMARGO SANTOS PRETOS E PARDOS

211019947723 KAUANE BELEM SOUSA PRETOS E PARDOS

211032406020 KAUE FELLIPE LIMA DA SILVA PRETOS E PARDOS

211001025256 KAYLAINE RAFAELA DOS SANTOS BERNARDO PRETOS E PARDOS

211027984841 KELWIN RODRIGUES DO NASCIMENTO PRETOS E PARDOS

211037116079 KEYLA MARIA DA SILVA PRETOS E PARDOS

211029005736 LARISSA ALVES DA SILVA MELO PRETOS E PARDOS

211035835449 LARISSA MERIELY GONCALVES JORGE PRETOS E PARDOS

211005081891 LARYSSA VITORIA SILVA DA ROCHA PRETOS E PARDOS

211009145585 LEONARDO BARBOSA BURGOMEISTER PRETOS E PARDOS

215002722399 LEONARDO DOS SANTOS SANTANA PRETOS E PARDOS

211006968286 LEONARDO TEIXEIRA VALENTIM PRETOS E PARDOS

211001522971 LETICIA FERNANDA DE ABREU PRETOS E PARDOS

211014876711 LETICIA FERRAZ DA COSTA PRETOS E PARDOS

211015864765 LETICIA FERRAZ SILVA PRETOS E PARDOS

211007284162 LETICIA MORO MARTINS PRETOS E PARDOS

211022960770 LUAN GABRIEL DE OLIVEIRA CORREIA PRETOS E PARDOS

211021436558 LUANA MOREIRA DOS SANTOS PRETOS E PARDOS

211021608362 LUCAS DA SILVA OSORIO PRETOS E PARDOS

211015496147 LUCAS ESSER DOS SANTOS CADENA PRETOS E PARDOS

211021435634 LUIS ANTONIO GARCIA ANTUNES PRETOS E PARDOS

211002058132 LUIS FELIPE FERREIRA DA SILVA PRETOS E PARDOS

211007302378 LUIZ HENRYCK OLIVEIRA BERNARDINO PRETOS E PARDOS

211041927925 MANARA TAILA CARVALHO RODRIGUES PRETOS E PARDOS

211024069406 MARCELO GIOVANI ROSSI RIBEIRO PRETOS E PARDOS

211032798913 MARIA GIOVANA DE ANDRADE DA SILVA PRETOS E PARDOS

211034635055 MATEUS JARDIM RODRIGUES PRETOS E PARDOS

211020548734 MATHEUS FELIPE NOGUEIRA ALVES PRETOS E PARDOS

211007358008 MATHEUS HENRIQUE CAMARGO DA SILVA PRETOS E PARDOS

211030686565 MATHEUS HENRIQUE NERES DE OLIVEIRA PRETOS E PARDOS

211030656501 MATHEUS MAFRA VARELLA DELFES PRETOS E PARDOS

211037372581 MATHEUS MORAES DA COSTA PINTO PRETOS E PARDOS

211006793080 MELISSA BELON DE SOUZA PRETOS E PARDOS

211036810300 MICHELE APARECIDA CLARO CORDEIRO PRETOS E PARDOS

211030603263 MILENA GABRIELLE DE JESUS PRETOS E PARDOS

211030020666 MIRIAN VANUZA CABRAL DE ARAUJO PRETOS E PARDOS

211024662960 NATALIA MOREIRA BORGES PRETOS E PARDOS

211008651914 NATAN GABRIEL PASTORE MARTINS PRETOS E PARDOS

211035892341 NATHALI COLLY DOS SANTOS GONCALVES PRETOS E PARDOS

211003573477 NAYARA TAYS DE ALMEIDA PRETOS E PARDOS

211022366309 NICOLAS THEODORO FERREIRA DA SILVA PRETOS E PARDOS

211019086951 NICOLE GALDINO BANDEIRA DE MELO PRETOS E PARDOS

211020897461 NICOLLAS GABRIEL SILVA SALLES PRETOS E PARDOS

211000258874 NICOLLAS RONDON BENTO PRETOS E PARDOS

 4 de 4 – 1ª Edição PS.SISU 2022

NÚMERO ENEM NOME DO(A) CANDIDATO(A) TIPO DE BANCA

211016337548 NICOLLY KETYNE MARQUES BONFIM PRETOS E PARDOS

215000228126 PAULO HENRIQUE SOARES DE OLIVEIRA PRETOS E PARDOS

211004119338 PEDRO HENRIQUE DOS SANTOS DA SILVA PRETOS E PARDOS

211036697624 PEDRO MIGUEL MENDES SEMTCHUK PRETOS E PARDOS

211000746795 RAFAEL MACHADO DOS SANTOS PRETOS E PARDOS

211000182959 RAFAEL PEREIRA DE SOUZA PRETOS E PARDOS

211012153121 RAFAELA BATISTA ANTONIACOMI PRETOS E PARDOS

211014595287 RAPHAEL FERNANDES GONCALVES PRETOS E PARDOS

215001818347 RICARDO TEODORO VICENTE PRETOS E PARDOS

211012119635 RIKELME PATRICK DE GOIS PRETOS E PARDOS

211001442188 RODRIGO SANTOS DE ALMEIDA PRETOS E PARDOS

211039970085 RONALDO RODRIGUES ANTUNES DA CRUZ PRETOS E PARDOS

211028926155 SARAH JUCELIA DA SILVA DE ALMEIDA PRETOS E PARDOS

211027975583 STIVERSON DOS SANTOS JUNIOR PRETOS E PARDOS

211022547841 SUELLEN REGINA DA CONCEICAO PRETOS E PARDOS

211022046703 TALITA VITAL VARGAS ASSUNCAO PRETOS E PARDOS

211034168081 TERESIO GABRIEL BERTOJA DE FREITAS PRETOS E PARDOS

211010035437 THAMIRIZ AGUIAR E SILVA PRETOS E PARDOS

211020084920 THIAGO CAMARGO PRETOS E PARDOS

211038058270 THUANY DE MELO DOS SANTOS PRETOS E PARDOS

211006630738 VICTOR ALEXANDRE MOREIRA DA SILVA PRETOS E PARDOS

211013093854 VICTOR ESTEBAN RODRIGUES APARECIDA PRETOS E PARDOS

211011751768 VICTOR MICHAEL MEIRA ALVES PRETOS E PARDOS

211001964157 VICTORIA DE SOUZA LIMA PRETOS E PARDOS

211035108698 VILMA ANTUNES DA SILVA PRETOS E PARDOS

211008549035 VITOR MARQUES DOS SANTOS PRETOS E PARDOS

211034902364 WANDREVY RIBEIRO DOS SANTOS PRETOS E PARDOS

211033113583 WEMERSON DOS ANJOS FERNANDES PRETOS E PARDOS

211017464713 WEVERTHON MORAIS SANTOS PRETOS E PARDOS

211023750113 WILSON GABRIEL PRATA RUAS PRETOS E PARDOS

211005966919 WUELITHON FERNANDO RIBEIRO PRETOS E PARDOS

215000866651 YULLI MEIRELES DE CASTRO PRETOS E PARDOS